2

	                    Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1
тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1
тел. 2-53-32, 2-53-72

Тринадцатое заседание двадцать восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

09 октября 2020 года  № 56
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета  сельского поселения Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район   «Об утверждении Положения о бюджетном процессе                                          сельского поселения Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан»

от  16 февраля 2017 года №62
    В целях приведения в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации  и  Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

        1.Внести  изменения и дополнения в Решение Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район     от  16 февраля 2017 года № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в новой редакции»   в следующей редакции:
 - в соответствии п.5 ст.1 Федерального закона от 26.07.2019г. №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее БК РФ) в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» исключить п.8 ст.6 Положения о бюджетном процессе  сельского поселения Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  (далее Положение);

 - добавить в п.3 ст.11 следующее: в соответствии с п.3 ст. 72  БК РФ государственные (муниципальные)  заказчики вправе заключать государственные (муниципальные контракты в период отзыва лимитов бюджетных обязательств в целях их приведения в соответствие с законом (решением) о бюджете в размере, не превышающем объема принимаемых бюджетных обязательств, поставленных на учет в порядке, установленном финансовым органом;
 - добавить в п.3 ст.14 Положения следующее: порядок, регулирующий предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;
  - внести изменения в подпункт 4 п.3 ст.14 Положения следующие изменения: порядок, регулирующий предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, должны определять в том числе случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы), необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии;
- в ст.19 внести следующие изменения: органы местного самоуправления решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности, решением Совета сельского поселения Аркауловский сельсовте муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан (за исключением решения о местном бюджете).
2.Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Аркаулово, улица Салавата Юлаева, д.1 и разместить на сайте  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу:   http://sparkaul.ru/.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности.
Глава сельского поселения                                            Л.Х. Хайретдинова